2015, obriga-se a cumpri-lo integralmente, pela quantia descrita seguidamente que não 

incluí o imposto sobre o valor acrescentado, conforme lista de preços unitários 

preenchida e que faz parte integrante desta proposta. 

O valor contratual: 

10.983.00 € (dez mil, novecentos e oitenta e três euros) 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal 

em vigor. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à 

execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.